
 

 

 ЯРАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                            

19.12.2024                                                                                                                               № 157 

 

г. Яранск 
 

 

О внесении изменений в генеральный план муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района 

Кировской области 

 

           В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава муниципального образования Яранское городское поселение, 

Яранская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Генеральный план муниципального 

образования Яранского городского поселения, Яранского района Кировской 

области, утвержденным решением Думы от 05.06.2017 № 461, следующие 

изменения: 

1.1. Утвердить координатное описание границ населенных пунктов: 

д. Балдино, д. Банново, д. Банново 1, д. Большая Лайка, д. Винокурово, село 

Высоково, д. Горушки, д. Демино, д. Иваново, д. Игитово, д. Кадаево, д. 

Кладбище, д. Корчаги, д. Пигуска, д. Тарасово, д. Черная речка, согласно 

приложению. 



1.2. Карту «Карта границ населенных пунктов, входящих в состав 

поселения» изложить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение, текстовые и графические 

материалы актуализированного Генерального плана муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области, и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования Яранский 

муниципальный район Кировской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Яранской  

городской Думы   

 

                                   М.М. Ванчугов  

 Глава Яранского 

городского поселения 

 

                               В.Е. Жиров 

 

 

 

 

 

 

 

 


